Landtag Brandenburg

E-ASGIV 7/72

7. Wahlperiode

Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz

9. August 2022

Einladung

Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz

Ministerin für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz

Ministerin für Bildung, Jugend und Sport

nachrichtlich: Präsidentin des Landtages

Geschäftsstellen der Fraktionen

Ministerin und Chefin der Staatskanzlei Präsident des Landesrechnungshofes

Landesbeauftragte für den Datenschutz und für das

Recht auf Akteneinsicht

Beauftragte des Landes Brandenburg zur Aufarbeitung

der Folgen der kommunistischen Diktatur Rat für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Kabinettreferate aller Ministerien

72. (öffentliche) Sitzung (Sondersitzung)

des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Integration und Ver-

braucherschutz

Dienstag, den 16. August 2022

09.00 Uhr

Videokonferenz (Livestream)

Landtag Brandenburg Alter Markt 1 14467 Potsdam

Tagesordnung (Entwurf):

1. Fünfte Verordnung zur Änderung der SARS-CoV-2-Infektionsschutz-Basismaßnahmenverordnung

(Vorbehaltlich der Verkündung der Verordnung durch die Landesregierung)

Beratung und Beschlussfassung gemäß § 55a der Geschäftsordnung des Landtages Brandenburg

gez. Björn Lüttmann Vorsitzender